
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL COMPILATORE: Lorena Maria Paolucci   Decreto COMITATO VALUTAZIONE DOCENTI-1.doc 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “I. Calvino” 
Sede legale: Liceo Scientifico Città della Pieve – Via Marconi, snc – Tel 0578-297054  fax 0578-297207 

Sede coord. Ist. Prof.le Stat.per i Servizi Comm.li e Tur. - Via S. M. Maddalena, 34  Tel./ FAX 0578.298068 
e-mail: pgis00400a@istruzione.it –  pgis00400a@pec.istruzione.it sito internet: www.isiscalvino.it 

0 6 0 6 2  -   C I T T À    D E L L A    P I E V E   (P G) 
Cod. fisc. 94014650546 – Cod. Mecc.:PGIS00400A 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Prot. N° 237/C1 Città della Pieve, 16 gennaio 2016 

 

 Al Dirigente Scolastico Eleonora Tesei  

 Ai docenti Rossella Bisti  

  M. Carla Mancini 

  Marco Nardini 

 Ai genitori Isabella Crainz  

  Enzo De Fabrizio 

 All’allieva Sara Fausto  
 

 e  p.c. Ai Docenti 

  Al D.S.G.A. 

  Agli Atti 

  All’Albo  

 

 

 

OGGETTO: Comitato per la Valutazione dei Docenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO l’art. 11 del D. Lgs. N. 297/1994, come sostituito dall’art. 1, co. 129 della L. n. 107/2015; 

• VISTO l’art. 37 del D. Lgs. N. 297/1994; 

• VISTO l’art. 1, commi 81,126,127,128, 129 e 131 della L. n. 107/2015; 

• VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 01/09/2015; 

• VISTA la delibera n. 29 del Collegio dei Docenti del 12/11/2015; 

• VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 16/11/2015; 

• VISTA la nota prot. n. 334 del 13/01/2016 del Dirigente dell’USR per l’Umbria 

DISPONE 

che il  COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI per il triennio 2015/2018 sia così composto: 

- RITA ALBANI  Dirigente Scolastico – Presidente 

- ROSSELLA BISTI Componente docenti 

- MARIA CARLA MANCINI Componente docenti 

- MARCO NARDINI Componente docenti 

- ISABELLA CRAINZ Componente genitori 

- ENZO DE FABRIZIO Componente genitori 

- SARA FAUSTO Componente studenti  

- ELEONORA TESEI Dirigente Scolastico – componente esterno USR 

 

 

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL COMPILATORE: Lorena Maria Paolucci   Decreto COMITATO VALUTAZIONE DOCENTI-1.doc 

 

Il COMITATO DI VALUTAZIONE: 

 

1) Individua i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti sulla base 

1.a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

1.b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo dei docenti in relazione al potenziamento 

delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone 

pratiche didattiche; 

1.c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione 

del personale. 

 

2) Esprime il proprio parere  sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 

personale docente ed educativo.  A tal fine il Comitato è composto dal dirigente scolastico, che 

lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a) dell’art. 11 del D. Lgs. N. 297/1994, come 

sostituito dall’art. 1, co. 129 della L. n. 107/2015 ed è integrato dal docente a cui sono affidate le 

funzioni di tutor.  

 

3) Valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs.  297/1994 ( Valutazione del personale docente), su 

richiesta dell’interessato, previa relazione del dirigente scolastico; nel caso di valutazione del 

servizio di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il 

Consiglio d’Istituto provvede all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le 

competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del D. Lgs.  297/1994. 

 

 

Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso 

spese o emolumento comunque denominato Art. 1, co. 81 della L. 107/2015. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Rita Albani 

 

 
 
 


